
CADERNO 3  1SEXTA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2011Caderno 3 SEXTA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2011

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259905

PORTARIA Nº 0628/2011 - 15.07.2011
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.07.2011 a 04.08.2011, Auxiliar 
de Administração, KATIA ANAIANE SOARES PASSARELLI - 
Matricula nº 54197804/1, para responder pela Chefia da Seção 
de Serviços Gerais/NA/COAFI,em virtude do titular encontrar-se 
em gozo de férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº0629 /2011 – 18.07.2011
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REVOGAR,  a contar de 12.07.2011, a Portaria nº 0450/2011, 
da Técnica em Planejamento, GLENDA MARIA BRAGA ABUD 
DE MATTOS- Matricula nº 57195452/1, que colocou a disposição 
da Secretaria de Estado de Projetos Estratégicos, com ônus para 
a Emater-Pará
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ, .
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0630/2011 – 18.06.2011.
NOME: GLENDA MARIA BRAGA ABUD DE MATTOS
MATRICULA: 57195452/1
CARGO/FUNÇÃO: Técnica em planejamento
OBJETIVO: CONCEDER, a contar de 14.07.2011 até 
13.01.2012(Seis Meses), Suspensão do Contrato de Trabalho, 
de acordo com o Art. 50, Capítulo V do Regimento Interno de 
Pessoal desta Empresa.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ, .
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0632/2011 - 18.07.2011
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.08.2011 a 02.09.2011, o 
Extensionista Rural II, DANIELE FEITOSA DA ROCHA - 
Matricula nº 57211774/1, para responder pela Chefia do 
Escritório Local de Santo Antônio do Tauá/Escritório Regional de 
Castanhal, em virtude do titular encontra-se em gozo de férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0631/2011 - 18.07.2011
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.07.2011 a 04.08.2011, o 
Extensionista Rural II, RAIMUNDO FARO BITTENCOURT - 
Matricula nº 3178722/1, para responder pela Chefia do Escritório 
Local de Magalhães Barata/Escritório Regional de Castanhal, em 
virtude do titular encontra-se em gozo de férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0633/2011 – 18.07.2011.
NOME: WALDECIR ARANHA MAIA
MATRICULA: 3175057/1

CARGO/FUNÇÃO: Extensionista Rural I

OBJETIVO: COLOCAR, a contar de 01.07.2011 até 31.12.2011, 

a disposição da secretaria de Estado de Agricultura do Pará-

SAGRI, com ônus para a EMATER-Pará. 
TERMO DE CESSÃO DE VEÍCULO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 260000
TERMO DE CESSÃO DE USO ESPECIAL Nº. 008/2011
PARTES: EMATER e PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS

OBJETO: Cede o bem abaixo discriminado:

Quantidade Tipo de Veículo Placa Renavam Nº. Chassi

01 FIAT UNO MILLE FIRE/
BRANCO/2006 JUN 0976 89166539-0 9BD15802464873539

VIGÊNCIA: Até 31.12.2014
FORO: Comarca de Marituba
DATA DA ASSINATURA: 15/07/2011
ASSINATURAS: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA
Presidente da EMATER-PA
JONAS DOS SANTOS SOUZA
Prefeito Municipal de Ulianópolis

TERMO DE CESSÃO DE VEÍCULO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 260019

TERMO DE CESSÃO DE USO ESPECIAL Nº. 004/2011
PARTES: EMATER e MINISTÉRIO DE DESENVOLVIMENTO 
AGRÁRIO
OBJETO: Cede o bem abaixo discriminado:

Quantidade Tipo de Veículo Placa RGM Nº. Chassi
01 RANGER JVD 0254 13905 8J18754
01 GOL JVC 9204 13958 9PO40787

VIGÊNCIA: Até 31.12.2014
FORO: Comarca de Marituba
DATA DA ASSINATURA: 01/06/2011
ASSINATURAS: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA
Presidente da EMATER-PA
SORAYA VIANA ALMEIDA
Delegada Federal do Desenvolvimento Agrário no Estado do Pará

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259983

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 256239
PORTARIA: 2481/2011

Objetivo: realizar monitoramento da Praga Quarentenária Broca 
da Teca.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
Pau D’Arco/PA - Brasil
Rio Maria/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541870101/Izomar de Jesus Alves Caldas (Auxiliar de Campo) / 
0.5 diárias (Completa) / de 04/07/2011 a 04/07/2011
541870101/Izomar de Jesus Alves Caldas (Auxiliar de Campo) / 
0.5 diárias (Completa) / de 20/07/2011 a 20/07/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259977

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 256232
PORTARIA: 2480/2011

Objetivo: realizar monitoramento da Praga Quarentenária Broca 
da Teca.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
Pau D’Arco/PA - Brasil
Rio Maria/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58696843/Adra David Antônio (Engenheira Agrônoma) / 0.5 
diárias (Completa) / de 04/07/2011 a 04/07/2011
58696843/Adra David Antônio (Engenheira Agrônoma) / 0.5 
diárias (Completa) / de 20/07/2011 a 20/07/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259944

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 10/2011
Objeto: Aquisição de material gráfico.
Entrega do Edital: Nos endereços eletrônicos: www.comprasnet.
gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Alex Marcelo Marques
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 05/08/2011
Hora da Abertura: 09:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20604123562040000       339030    0261000000          Estadual
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259887

PORTARIA: 2591/2011
Objetivo: Dar apoio nas atividades de recebimento e 
acompanhamento de embarque de GTA de São Paulo para Belém.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es):
124770612/Cristiano Augusto Pinto de Almeida (Auxiliar 
de Barreira) / 2.0 diárias (Completa) / de 17/07/2011 a 
18/07/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259871

PORTARIA: 2590/2011
Objetivo: Realizar atividades de visitas com cadastros, 
fiscalização e vigilância epidemiológica em propriedades rurais.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: AFUÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Afuá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572233081/Adenaue Costa do Amaral (Agente de Defesa 
Agropecuária) / 2.5 diárias (Completa) / de 20/07/2011 a 
22/07/2011
572345121/Danilo Brito do Nascimento (Fiscal Estadual 
Agropecuário) / 2.5 diárias (Completa) / de 20/07/2011 a 
22/07/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259656

PORTARIA: 2599/2011
Objetivo: Dar apoio no levantamento patrimonial.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):


